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        Znak sprawy: DTD-2.054.29.2022

Szanowna Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na interpelację nr 37791 Posła na Sejm RP Artura Szałabawki z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie analizy przepisów dotyczących pieszych, przedstawiam poniższą informację.

Obowiązujące przepisy ruchu drogowego dotyczące zarówno pieszych, jak i kierujących pojazdami 
w obszarze przejść dla pieszych wymagają zachowania tzw. szczególnej ostrożności polegającej na 
zwiększeniu uwagi i dostosowaniu zachowania uczestnika ruchu do warunków i sytuacji zmieniających się 
na drodze, w stopniu umożliwiającym odpowiednio szybkie reagowanie. 

Zgodnie z definicją szczególnej ostrożności określonej w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
– Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późń. zm.), przez szczególną ostrożność należy 
rozumieć ostrożność polegającą na zwiększeniu uwagi i dostosowaniu zachowania uczestnika ruchu do 
warunków i sytuacji zmieniających się na drodze, w stopniu umożliwiającym odpowiednio szybkie 
reagowanie. Zatem zarówno pieszy przechodzący przez przejście dla pieszych, jak i kierujący pojazdem 
zbliżający się do przejścia dla pieszych obowiązani są zachować szczególną ostrożność. Duże znaczenie 
w aspekcie zasady szczególnej ostrożności ma prędkość, którą kierujący pojazdem powinien zmniejszyć do 
odpowiedniej, a więc takiej, która stworzy możliwości zatrzymania pojazdu przed przejściem dla pieszych.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 1a ustawy – Prawo o ruchu drogowym pieszy wchodzący na jezdnię lub torowisko 
albo przechodzący przez jezdnię lub torowisko jest obowiązany zachować szczególną ostrożność oraz 
korzystać z przejścia dla pieszych. Pieszy znajdujący się na przejściu dla pieszych ma pierwszeństwo przed 
pojazdem. Pieszy wchodzący na przejście dla pieszych ma pierwszeństwo przed pojazdem, z wyłączeniem 
tramwaju. Zatem pieszy zanim znajdzie się na przejściu dla pieszych ma obowiązek upewnić się, że może 
bezpiecznie wejść na przejście dla pieszych. Nie bez znaczenia jest tu również zasada ruchu drogowego 
skierowana do pieszych i określona w art. 14 pkt 1 lit. a i b ustawy Prawo o ruchu drogowym, wprowadzająca 
zakaz wchodzenia na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd, w tym również na przejściu dla pieszych 
oraz spoza pojazdu lub innej przeszkody ograniczającej widoczność drogi.

Jednocześnie należy wskazać, iż w myśl art. 26 ust. 1 ustawy – Prawo o ruchu drogowym kierujący 
pojazdem, zbliżając się do przejścia dla pieszych, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność, 
zmniejszyć prędkość tak, aby nie narazić na niebezpieczeństwo pieszego znajdującego się na tym przejściu 
albo na nie wchodzącego i ustąpić pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na tym przejściu albo 
wchodzącemu na to przejście.



Obowiązujące zasady ruchu drogowego dotyczące pierwszeństwa pieszych na przejściu dla pieszych, 
umożliwiają uczestnikom ruchu drogowego, zarówno pieszym jak i kierującym pojazdami, bezpieczne 
poruszanie się po drogach. Przepisy te nakładają na kierującego pojazdem obowiązek udzielenia 
pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu dla pieszych albo wchodzącemu na przejście dla 
pieszych, dając pieszym – niechronionym uczestnikom ruchu drogowego – dodatkową „ochronę”. Pieszy 
natomiast, zanim znajdzie się na przejściu dla pieszych (jezdni), ma obowiązek upewnić się, że może 
bezpiecznie wejść na przejście dla pieszych (jezdnię), a w szczególności, że kierujący pojazdem zbliżającym 
się do tego przejścia ustąpił mu pierwszeństwa.

Mając na uwadze powyższe uprzejmie informuję, że resort infrastruktury nie planuje zmian w przepisach 
w przedmiotowym zakresie.

Z wyrazami szacunku,

z upoważnienia Ministra Infrastruktury
Rafał Weber

Sekretarz Stanu

Dokument podpisany elektronicznie.
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